
UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÁT XÁT

TRƯỜNG THCS – CÔNG AN THỊ TRẤN

Số:        /KHPT- THCSTTBX-CATT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bát Xát, ngày     tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền an toàn giao thông; tác hại của thuốc lá, thuốc lá điện tử,

 phòng chống cháy nổ, pháo và pháo tự chế

Thực hiện kế hoạch phối hợp với các ba ngành đoà thể Thị trấn về đảm bảo an
toàn an ninh trương học năm học 2024-2025; kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo
dục pháp luật của nhà trường;

Thực hiện văn bản số: 660/PGD&ĐT ngày 30/12/2024 của PGD&ĐT Bát
Xát về việc bảo đảm trật tự an toàn, phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật
bảo đảm ANTT trước, trong Tết Dương lịch,Tết Nguyên đán Ất Tỵ và các Lễ

hội đầu Xuân năm 2025; văn bản số: 18/PGD&ĐT ngày 09/0/2025 của PGD&ĐT
Bát Xát tiếp tục tăng cường đảm bảo an toàn cho học sinh kỳ nghỉ tết Nguyên

Đán Ất Tỵ năm 2025; Chi thị số 01/CT-UBND ngày 13/01/2025 của UBND Thị

trấn Bát Xát chỉ thị về nhiệm vụ chủ yếu trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm
2025;

Trường THCS Thị trấn Bát Xát phối hợp với Công An Thị trấn tổ chức 
Tuyên truyền an toàn giao thông; tác hại của thuốc lá, thuốc lá điện tử, phòng chống 
cháy nổ, pháo và pháo tự chế cho CB,GV,NV và học sinh nhà trường như sau:

I. Mục đích yêu cầu,
1. Trang bị cho các em học sinh kiến thức về luật an toàn giao thông thực

hiện văn hóa giao thông, cách đi bộ, đi xe đạp, xe đạp điện, ngồi sau xe máy,

trong ô tô an toàn, cách xử lý một số tình huống khi tham gia giao thông, ....

2. Học sinh hiểu về tác hại của của thuốc lá, thuốc lá điện tử, phát hiện và

xử lý các tình huống nguy hiểm, ...
3. Nâng cao nhận thức cho các em học sinh về phòng chống cháy nổ,

pháo, pháo tự chế, có kỹ năng tự bảo vệ bản thân,…
4. Tổ chức buổi tuyên truyền an toàn, hiệu quả, tiết kiệm
II. Nội Dung, lực lượng tuyên truyền

 Tuyên truyền an toàn giao thông; tác hại của thuốc lá, thuốc lá điện tử,
 phòng chống cháy nổ, pháo và pháo tự chế

III. Thời gian, Địa Điểm, Thành phần
1. Thời gian thực hiện: ½ ngày Từ 14h00 ngày 20/01/2025 (Thứ 2)
2. Địa điểm: Tại trường THCS Thị trấn Bát Xát

3. Thành phần:
- Đại biểu mời:
+ Lãnh đạo ĐU - HĐND - UBND thị trấn Bát Xát;
+ Hội trưởng Hội phụ huynh nhà trường; Đại diện Hội phụ huynh các lớp.
+ Báo cáo viên: Lãnh đạo, cán bộ Công an thị trấn Bát Xát.



- Thành phần triệu tập: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, toàn thể học sinh
trường THCS Thị trấn Bát Xát.

IV. Tổ chức thực hiện
1. Trường THCS Thị trấn Bát Xát

- Mời Lãnh đạo ĐU - HĐND - UBND Thị trấn Bát Xát,

- Mời hội trưởng Phụ huynh nhà trường, đại diện Hội phụ huynh các lớp
- Chuẩn bị các điều kiện cho buổi tuyên truyền: Khánh tiết, tăng âm, loa đài.
- Triệu tập 100% CB, GV, NV, học sinh nhà trường tham gia buổi tuyên

truyền. 
2. Công an Thị trấn
Chuẩn bị tài liệu tuyên truyền, lực lượng tuyên truyền các nội dung nêu

trên

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền an toàn giao thông; tác hại của thuốc lá,
thuốc lá điện tử, phòng chống cháy nổ, pháo và pháo tự chế của Trường THCS Thị

trấn, Công an thị trấn Bát Xát./.

Nơi nhận:
- TTĐU,UBNDTT;
- Công an Thị trấn;
-Trường THCS Thị trấn;
- Lưu: VTNT.

CÔNG AN THỊ TRẤN
TRƯỞNG CÔNG AN

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
HIỆU TRƯỞNG

         Trần Thị Hiền
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